c) De no satisfacerse las multas correspondientes dentro del termino 
de treinta (30) dfas contados a partir de la expedici6n del boleto, se 
procedera a la radicaci6n de una denuncia como delito menos grave 
y convicta que fuere, sera sancionada con pena de multa no menor de 
mil ($1,000.00) d6lares ni mayor de mil quinientos ($1,500.00) 
d6lares, o pena de reclusion no menor de veinte (20) dfas, ni mayor 
de ciento veinte (120) dfas o ambas penas a discreci6n del tribunal, 
o pena de restricci6n domiciliaria o de servicios comunitarios que no 
exceda de seis (6) meses. Ademas, en todos los casos el tribunal

[...]

e) De no cumplir con la orden del recogido, segun ordenada, se obviara 
la expedicion del boleto y se procedera a la radicacion de una 
denuncia como delito menos grave y convicta que fuere, sera 
sancionada con pena de multa no menor de mil ($1,000.00) dolares 
ni mayor de mil quinientos ($1,500.00) dolares, o pena de reclusion 
no menor de veinte (20) dfas, ni mayor de ciento veinte (120) dfas o 
ambas penas a discrecion del tribunal, o pena de restriccion 
domiciliaria o de servicios comunitarios que no exceda de seis (6) 
meses. Ademas, en todos los casos el tribunal impondra la pena de